
2023/05//17

Project Hakkoda~八甲田の自然を後世に~

共同代表 浜部 信彦 様

川崎 充 様

宮下宗一郎事務所

拝啓 薫風さわやかな季節を迎え、貴団体におかれましては、ますますご清栄のことと存じ

ます。また、貴団体のご活動に敬意を表する次第であります。

さて、お問い合わせの件につきまして、ご回答するわけですが、時下、宮下宗一郎は全県に

おいて日々、後援会活動等を展開しておりまして、詳細に検討し回答する時間的余裕があり

ません。しかしながら、八甲田の自然を後世に残していくという理念は共有するものであり

ます。

その上で、既に貴団体において承知のことと存じますが、先日のメディアに対して実施した

緊急課題の内容にて、宮下の基本的考え方と立ち位置についてご了解下さるよう何卒お願

いいたします。

敬具

〇宮下の発言要旨

再生可能エネルギーの推進と自然とは共生が必要であり、八甲田周辺で計画されている

「仮称・みちのく風力発電事業」の大規模風力発電計画については白紙撤回を求める。

また、再生可能エネルギーの促進エリアと自然保護エリアを定める条例を制定する。

宮下宗一郎青森事務所

〒030-861

青森市長島 2丁目 25-5長島武田ビル

電話 017-757-8056

ファクス 017-757-8057


